
Contacto

Teléfono 927428500
Fax 927417968
Correo Electrónico contratacion@aytoplasencia.es

Dirección Postal

c/ Del Rey, 6
(10600) Plasencia España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2021
a las 14:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Plasencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoplasencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GkvBwnN3Jos%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales y bienes para la gestión y desarrollo del proyecto de
formación y empleo

Valor estimado del contrato 196.206,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.136,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.402,09 EUR.

Clasificación CPV
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.
30121100 - Fotocopiadoras.
34130000 - Vehículos de motor para el transporte de mercancías.
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44316400 - Artículos de ferretería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

http://www.aytoplasencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GkvBwnN3Jos%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f205021-4dc3-471c-b130-defe5802ee25


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega de los
suministros: Lotes 7 a 9

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 9

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Alquiler de fotocopiadora

Presupuesto base de licitación
Importe 1.369,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.132,06 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SOLITIUM SUROESTE, S.L.
NIF B06018824
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.270,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3/20-8
Fecha de Formalización 16/02/2021

Contrato



Lugar

Sala de los Alcaldes

Dirección Postal

acto de admisión de empresas

Apertura sobre administrativa
El día 09/06/2020 a las 13:30 horas

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Calle del Rey, 6
(10600) Plasencia España

apertura de sobres que contienen
documentación relativa a oferta
económica y demás criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2020 a las 13:30 horas

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Firmado_3-20 - Suministro EP-lote 8.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95107156-176e-4481-a9fc-177d78153ce5
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/02/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser en su conjunto la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 9

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/03/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/03/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95107156-176e-4481-a9fc-177d78153ce5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95107156-176e-4481-a9fc-177d78153ce5


Calle del Rey, 6
(10600) Plasencia España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IClEs6%2BKNoUuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006266202 |  2021-597761 | mar, 16 feb 2021 14:13:17:643 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60911829650428908888704466007404801152 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IClEs6%2BKNoUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

